UBND THÀNH PHỐ CHÍ LINH

TRƯỜNG MN THÁI HỌC

Số: 46 /QĐ-MNTH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Thái Học, ngày 05 tháng  02  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v công nhận sáng kiến cấp trường năm học 2023-2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON THÁI HỌC

Căn cứ Hướng dẫn số 680/PGDĐT ngày 03 tháng 11 năm 2023 của phòng

GD&ĐT về việc hướng dẫn xét công nhận sáng kiến và đề xuất công nhận phạm vi ảnh

hưởng của sáng kiến phục vụ công tác thi đua, khen thưởng năm học 2023- 2024;

Căn cứ Công văn số 20/MNTH ngày 08/01/2024 của trường Mầm non Thái

Học về việc hướng dẫn xét công nhận sáng kiến và đề xuất công nhận phạm vi ảnh

hưởng của sáng kiến phục vụ công tác thi đua, khen thưởng năm học 2023 – 2024;

Căn cứ kết quả chấm, xét duyệt sáng kiến cấp trường năm học 2023-2024 của Hội

đồng chấm ngày 30/01/2024;

Căn cứ chức năng, quyền hạn nhiệm vụ của Hiệu trưởng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 17 sáng kiến của 17 tác giả trường Mầm non Thái Học năm học

2023-2024 được xếp loại Đạt cấp trường.

(Có danh sách kèm theo)

 Điều 2. Hội đồng chấm, xét duyệt và công nhận sáng kiến kinh nghiệm năm

học 2023-2024; các bộ phận liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết

định thi hành./.

Nơi nhận:
- CBGV,NV nhà trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Huế

DANH SÁCH CÁC SÁNG KIẾN ĐƯỢC CÔNG NHẬN ĐẠT CẤP TRƯỜNG

Năm học 2023-2024

( Kèm theo Quyết định số  46  /QĐ-MNTH ngày 05/02/2024 của trường MN Thái Học)

STT Họ và tên
Chức

vụ
Tên đề tài

Kế quả

công nhận

1 Nguyễn Thị Huế HT
Một số biện pháp xây dựng trường mầm

non đạt Chuẩn Quốc gia mức độ 2
Đạt

2 Nguyễn Thị Lan
Phó

HT

Một số biện pháp chỉ đạo giáo viên

phòng tránh tai nạn thương tích cho trẻ

trong trường mầm non

Đạt

3 Vũ Thị Hiền
Phó

HT

Một số biện pháp chỉ đạo giáo viên tích

cực tổ chức các hoạt động trải nghiệm

cho trẻ trong trường mầm non

Đạt

4 Nguyễn Thị Quyên GV

Một số biện pháp gây hứng thú đến lớp

cho trẻ 24 - 36 tháng trong trường mầm

non

Đạt

5 Hoàng Thị Hường TPCM

Một số biện pháp tổ chức hoạt động chơi

ngoài trời có hiệu quả cho trẻ 24 - 36

tháng

Đạt

6 Phạm Thị Thùy TTCM

Một số biện pháp sử dụng nguyên vật

liệu thiên nhiên, phế thải vào hoạt động

tạo hình cho trẻ 24 - 36 tháng

Đạt

7 Vũ Thị Ly GV

Một số biện pháp tổ chức cho trẻ 24 - 36

tháng hoạt động chơi ở các góc có hiệu

quả

Đạt

8 Vũ Minh Nguyệt GV

Một số biện pháp lồng ghép, tích hợp

GD bảo vệ môi trường cho trẻ 3 - 4 tuổi

cho trẻ trong trường MN

Đạt

9 Vũ Thị Huyền TTCM

Một số giải pháp xây dựng lớp học xanh

- an toàn-thân thiện giúp trẻ 3-4 tuổi

hoạt động hiệu quả

Đạt

10 Vũ Thị Tuyết GV

Một số biện pháp giáo dục 4-5 tuổi biết

quan tâm , chia sẻ với người thân và bạn

bè góp phần hình thành nhân cách cho

trẻ.

Đạt

11 Nguyễn Thị Thu GV
Một số biện pháp tạo môi trường hoạt

động trong lớp cho trẻ mẫu giáo 4-5 tuổi

Đạt

12 Dương T Hồng Ánh GV
Một số biện pháp lồng ghép phương pháp

STEAM trong tổ chức các hoạt động  cho trẻ 4-

5 tuổi

Đạt

13 Lương Thị My GV
Một số biện pháp giáo dục trẻ mẫu giáo

5-6 tuổi bảo vệ môi trường

Đạt

14 Vũ Thị Thanh GV

Một số biện pháp tạo hứng thú, giúp trẻ

5-6 tuổi tích cực tham gia các hoạt động

âm nhạc

Đạt

15 Vũ Thị Hằng

TPCM

Một số biện pháp xây dựng lớp học hạnh

phúc cho trẻ 5- 6 tuổi tại trường mầm

non

Đạt

16 Vũ Thị Nguyệt
GV Một số biện pháp giáo dục trẻ 5-6 tuổi

kỹ năng tự phục vụ

Đạt

17 Nguyễn Thị Duyên

GV Một số biện pháp hướng dẫn trẻ 4-5 tuổi

sử dụng nguyên vật liệu sẵn có trong

thiên nhiên hoạt động chắp ghép để làm

đồ chơi

Đạt